
U.O.C. Provveditorato ed Economato

DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 1030 DEL 22/08/2024

Oggetto: Fornitura di piastre per defibrillatore. Integrazione 
contabile

IL DIRIGENTE

ATTESTATA la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul 
trattamento  dei  dati  ex  Regolamento  UE  2016/679  e  D.Lgs.  n. 
196/2003 e ss.mm.ii., che contengono principi e prescrizioni per il 
trattamento  dei  dati  personali,  anche  con  riferimento  alla  loro 
"diffusione",  dichiara  di  aver  valutato  la  rispondenza  del  testo, 
compreso degli  eventuali  allegati,  destinato alla diffusione per il 
mezzo dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 
pubblicazione nei modi di legge;

VISTO l’art.17 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  419  del 
10/08/2022,  rubricata  <<Autonomia  funzione  dirigenziale  dei 
Dirigenti preposti alla direzione dei Dipartimenti, delle UU.OO. e 
dei Presidi Ospedalieri dell’A.O.R.N. “San Pio”. Adozione schemi di 
Delibera e di Determina Dirigenziale>>

Firma Direttore  U.O.C. Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri



Firmato digitalmente





POSTO 

che con DETERMINAZIONE N. 492 del 09/03/2021, si è proceduto ad acqui
stare,  a  seguito  di AVVISO  PER  MANIFESTAZIONE  DI 
INTERESSE/OFFERTA, ai sensi dell'art. 36 c. 1 lett. a) del D.lgs n° 50/2016 e 
ss.mm.ii.,  c/o  la  Ditta  Fiab  SPA,  piastre  multifunzione  per  i  Defibrillatore 
MEDTRONIC  PHYSIOCONTROL/CARDIOLI  NE,  per  il  DEFIBRILLATORE 
NIHON KODEN/WELCH ALLYN/I NNOMED/ FIAB C/CARDIOVERSION e per 
DEFIBRILLATORE PHILIPS/LAEDAR MEDICAL/AGILENT,  in uso c/o diverse 
UU.OO. dell'A.O.R.N. San Pio;

che con la predetta determinazione è stato stabilito che l'aggiudicazione è 
biennale, con decorrenza dal mese di marzo 2021 e scadenza contrattuale al 
28/02/2023, con opzione al rinnovo per ulteriori anni 2;

che  con  la  determina  105/23  si  è  proceduto all'opzione  al  rinnovo,  per 
ulteriori anni 2, dell'aggiudicazione alla ditta Fiab, per la fornitura di piastre 
per i defibrillatori in uso c/o diverse UU.OO. dell'A.O.R.N. San Pio, stante la 
richiesta del Direttore UOC Farmacia di cui alla nota prot. 49/2023(agli atti di 
ufficio);

che con la determina n. 321 del 29/02/2024, stante la nota prot. 174 del 
20/02/2024, con la quale il Direttore FF del Servizio Farmacia ha chiesto di 
procedere  ad  integrazione  contabile  della  determinazione  105/23,  per 
consentire alla Farmacia di inoltrare ulteriori ordinativi, in quanto  l’impegno 
di spesa per il 2024 pari ad € 11.992,8+1.319,208 IVA 22%= 14.631,216 I.C. 
è terminato, si è proceduto, in attesa di ricevere il nuovo capitolato, richiesto 
al Servizio Farmacia, con nota pec del 22/02/2024,alla integrazione contabile 
e  al  conseguente acquisto,  dalla  ditta  Fiab,  CIG  B097D8CE90,  di  n.  359 
piastre per i defibrillatori in uso c/o diverse UU.OO. dell'A.O.R.N. San Pio, al 
prezzo unitario oggetto di rinegoziazione di € 13,90+22%Iva, per un totale 
complessivo di € 4.990,01+22% Iva= 6.087,8 (Iva compresa);

che con nota rif 745 del 08/08/2024  il Direttore FF del Servizio Farmacia ha 
chiesto di procedere ad integrazione contabile della determinazione 321/24, 
per  consentire  alla  Farmacia  di  inoltrare  ulteriori  ordinativi,  in  quanto 
l’ulteriore impegno di spesa è terminato;

Considerato 

che la gara è in corso di validità e, pertanto, si è poceduto a chiedere, con pec 
del 19/08/24, conferma delle quotazioni esistenti e oggetto di rinegoziazione 
di cui al preventivo allegato al presente atto del 26 febbraio 2024; 

che  la  ditta  con  nota  pec  del  20/08/2024  ha  confermato  le  quotazioni  in 
essere;



Posto che è necessario procedere all’acquisto dei dispositivi richiesti, poichè 
trattasi di presidi salvavita, necessari a dare continuità assistenziale in attesa 
di ricevere i nuovi fabbisogni richiesti al Servizio farmacia con una ulteriore 
nota pec del 19/08/2024;

Precisato che il CIG è B2CF17B119;

DICHIARATO E ATTESTATO CHE
-tutta la documentazione originale a supporto del presente atto è depositata e 
custodita presso l’U.O.C proponente;
l'istruttoria del presente provvedimento è stata effettuata dal sottoscritto Diri
gente che ne attesta la regolarità giuridico-amministrativa;
-che non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l'atto conforme alle 
disposizioni di legge in materia e ai regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché 
coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla Direzione Generale e le fi
nalità istituzionali dell’Ente;
-l'insussistenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi del1'art. 6 bis 
della legge 241/90, introdotto dalla Legge 190/2012
-che la spesa trova copertura sul competente conto di bilancio
-il provvedimento è conforme a legge e regolamento ed è necessaria per il cor
retto funzionamento del Servizio

Tutto ciò' premesso, argomentato e attestato, il sottoscritto dirigente

DETERMINA



per quanto in premessa specificato e che qui si intende integralmente riporta
to:

di prendere atto  della richiesta prot. n.745 del 08/08/2024, con la quale il 
Direttore FF UOC Farmacia comunica che ad oggi l'impegno di spesa assunto 
con la DETERMINAZIONE N. 321/24,  di  aggiudicazione delle  piastre per i 
defibrillatori,  è  esaurito,  pertanto,  chiede  che  si  proceda  a  prevedere  un 
impegno  di  spesa  necessario  ad  una  ulteriore  fornitura  di  piastre  per 
defibrillatore;

di procedere, in attesa di ricevere il nuovo capitolato, richiesto al Servizio 
Farmacia, con nota pec del 19/08/2024, alla integrazione contabile richie
sta  e  al  conseguente  acquisto,  dalla  ditta  Fiab,  di  n.  359  piastre  per  i 
defibrillatori  in  uso  c/o  diverse  UU.OO.  dell'A.O.R.N.  San  Pio,  al  prezzo 
unitario di € 13,90+22%Iva;

di determinare in € 4.990,01+22% Iva= 6.087,8 (Iva compresa) la spesa pre
vista, derivante dal presente atto, dichiarando che la stessa presenta i neces
sari caratteri di congruità nell'ambito della presente procedura;

di disporre che la spesa complessiva di € 4.990,01+22% Iva= 6.087,8 (Iva 
compresa) trova copertura sul conto economico n. 5010107010 del Bilancio 
A.O. 2024, come da parere contabile rilasciato dall’UOC Risorse Economiche, 
per i seguenti esercizi di competenza;

di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, alla scrivente U.O. per 
gli eventuali adempimenti conseguenti;

La presente determinazione e' immediatamente eseguibile

L’estensore

Laura Alfano

Il Direttore della 
U.O.C. Provveditorato ed 

Economato

Dott.ssa Maria Nicoletta Mercu
ri

Firmato digitalmente




		2024-08-22T12:34:15+0200
	Maria Nicoletta Mercuri




